
 

 

 
   

 

Forvaltningens administrative krav til 

foreningerne 

 

Aflæggelse af regnskab for modtaget medlems- og 

lokaletilskud en gang årligt med frist den 1. maj (fra 

2023 – indtil da 1. juni) 
Regnskabet uploades i indberetningsformular til FTA 

(forvaltningens system til beregning af bl.a. 

medlemstilskud). Det er selve foreningens årsregnskab 

inkl. erklæringer fra bestyrelse og revisor, samt 

tjekskema fra revisor. Hvis krav også protokollat fra 

revisor. Desuden skal indtastes medlemstal og eventuelle 

lokaleudgifter.  

Regnskabet lægges til grund for tilskuddet det 

næstkommende år, og foreningerne skal ikke foretage sig 

yderligere ift. ansøgning om tilskud. 

Knaster: 

 Nogle kan ikke håndtere den digitale indberetning 

 Kravene til modelregnskab harmonerer ikke altid med 

foreningens bogføringssystem. 

 En del glemmer lyrikken omkring erklæringer, 

herunder også oplysning om regnskabspraksis. 

 Fristen er et ”problem” for nogle. Hvis opfølgning 
på materiale til fristen er 1. juni har 

kontaktpersoner måske ferie, og hvis fristen er 1. 

maj, har nogle sagt de ikke kan nå det, da 

foreningen har forskudt regnskabsår.  

 

Ansøgning som ny forening 

En ny – eller kendt forening – der søger medlems-
/lokaletilskud skal aktivt både søge tilskud for det 1. og 

2. år. Når de først har afleveret regnskab for det 1. år, 

er de inde i ”møllen”.  
En del glemmer at søge 2. år trods memo.  

Eksempelvis har en forening søgt tilskud i løbet af 2022. 

Den 1. oktober 2022 kan de søge også tilskud for hele 

2023. Ellers må de vente til delperiode i 2023. Den 1. maj 

2023 afleverer de regnskab for 2022, der så danner 

baggrund for tilskud 2024.  

Knaster: 

11. januar 2023 

Edoc sagsnummer 

2023-0014928 

 

F2 sagsnummer 

2023 - 700 
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 Foreningen mister penge 

 Sagsbehandlingen bliver tungere, da der er mere 

manuel styring.  

 

Korrektion af medlems- og lokaletilskud 

Foreningerne har mulighed for at søge korrektion af 

medlemstal / medlemstilskud i løbet af året, hvis 

stigningen opfylder kravet i retningslinjerne. Vi 

regulerer ikke efterfølgende ved regnskabsaflæggelsen. 

Foreningerne skal indberette fald i medlems- og 

lokaleudgifter, hvis det opfylder kravet i 

retningslinjerne.  

Hvis de glemmer at give besked, regulerer vi i forbindelse 

med regnskabsaflæggelsen.  

 

Ansøgning om tilskud til lederkurser 

Foreninger der modtager tilskud til aktiviteter for børn 

kan søge tilskud til leder- og instruktøruddannelse fire 

gange i løbet af året.  

Der søges digital og der er stikprøver. 

 

Opfølgning på foreningens status 

Foreningen skal løbende opdatere kontaktoplysninger i 

Foreningsportalen samt indsende vedtægter hvis der er 

kommet ændringer.  

Knaster: 

 Nogle glemmer at opdatere kontaktoplysninger, 

specielt foreninger der ikke har behov for at søge 

kommunale lokaler / faciliteter.  

 Nogle glemmer at indsende vedtægter. 

 

Oprettelse af cvr.nr. / Nemkonto 

Foreningen skal selv oprette cvr.nr. og løbende bekræfte 

på cvr.dk. 

Foreningen skal være opmærksom på at tilknytte NemKonto. 

Knaster 

 Foreningen glemmer at bekræfte cvr.nr.  

 Det er for dyrt at oprette Nemkonto.  

 Foreningen glemmer at tilknytte Nemkonto, ved 

ændringer i bank og bekræftelse på cvr.nr. 

 

Tro og love-erklæring om indhentelse af børneattester 

Alle godkendte folkeoplysende foreninger skal én gang 

årligt afgive erklæringen i Foreningsportalen.  

Knast: 
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 Nogle kan ikke forstå hvorfor, da de ikke har 

medlemmer under 15 år.  

 

Udbetaling af tilskud  

Foreninger, der modtager flere slags tilskud, har (eller i 

hvert fald oplever) problemer med at afstemme 

udbetalinger, da Kvantum slår flere udbetalinger sammen, 

hvis udbetaling samme dag.  

De skal stykke flere bevillinger sammen for at afstemme.  

Forvaltningen undersøger muligheden for at sende info-mail 

fra FTA når vi udbetaler derfra.  

 

Kontakt til KK via hjemmeside, mail eller telefon 

Nogle føler, det er svært at vide, hvor de skal henvende 

sig om specifikke emner. Det ender ofte med, at de 

kontakter én de kender, uanset vedkommende ikke har 

området.  

 

Tilbagemeldinger på brugsaftaler 

Foreninger der får brugsaftaler i løbet af 2022 og 2023, 

skal aflevere beretning m.v.  

 

 


